
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 8 DEL 13/01/2026 

 
OGGETTO: ORDINANZA  IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

C.D.S. (DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, SU AREA 
PARCHEGGIO VIA AOSTA NC. 4, PER TRASLOCO PRESSO 
FABBRICATO, CON UTILIZZO DI MEZZI D’OPERA - VENERDÌ, 16 
GENNAIO 2026). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

- VISTA l'istanza presentata in data 18/12/2025 dal sig. G.S., responsabile/esecutore dei lavori di trasloco 
presso il fabbricato insistente nei pressi del nc. 4 di Via Aosta, per vietare temporaneamente la sosta dei 
veicoli sull’area di parcheggio adiacente. 
- CONSTATATO CHE, per le caratteristiche dell’area interessata, nonché per consentire il corretto 
svolgimento dei lavori con utilizzo di mezzi d’opera, evitando situazioni di pericolo all'utenza stradale è 
effettivamente necessario vietare la sosta dei veicoli. 
- A CONDIZIONE CHE detti lavori vengano eseguiti in modo da tenere conto della possibilità di fermata 
dei veicoli di emergenza e soccorso, dell’accessibilità pedonale alle abitazioni, agli uffici e alle attività 
commerciali individuando e segnalando percorsi alternativi.  
-  VISTI il D.Lgs. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e s.m.i. inerenti le normative sulla circolazione stradale. 
-  VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali) 
 

ORDINA 
 

Venerdì, 16 gennaio 2026 
- dalle ore 08,00 alle ore 18,00 - 

 
 

Il DIVIETO di SOSTA, con rimozione forzata dei veicoli - sull’area di parcheggio, in             
Via Aosta nc. 4.    

 

 

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
 

Il soggetto richiedente e il personale dell’impresa esecutrice dei lavori sono incaricati per: 

- l’apposizione della segnaletica stradale regolamentare, corredata dei pannelli integrativi necessari (orari 
di chiusura della carreggiata, percorsi alternativi da seguire, ecc.), da collocare in corrispondenza 
dell'area interessata e in quelle limitrofe; 

- la comunicazione preventiva ai residenti e domiciliati in loco, indicante i provvedimenti contenuti nelle 
presente ordinanza. 

RIMOZIONE DEI VEICOLI 
 

I veicoli in sosta vietata saranno rimossi secondo le norme previste dagli artt. 159 e 215 del D.Lgs. n.285/92, 
dagli artt. 354, 397, 398 del D.P.R. 495/92 e depositati presso la “R.S. Auto Srl” avente sede a Cerone di 
Strambino (TO), in Stradale Ivrea n. 27. Le spese di rimozione e custodia saranno poste a carico dei 
trasgressori. 
 

PUBBLICITA’ 
La presente ordinanza ha il carattere di temporaneità e, durante il periodo di validità, annulla le prescrizioni 
che con la stessa risultino incompatibili; viene resa nota al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica 
stradale e comunicazione ai residenti/domiciliati in loco, nonché pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
Elettronico. 
 

RICORSI 
Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al TAR del Piemonte, entro gg. 60 dalla 
pubblicazione. 



 

Il personale della P.M. e quello delle Forze di Polizia è incaricato dei controlli per il rispetto dei 
provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 

Dalla sede del Comando, 13/01/2026 
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 13/01/2026


